Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", O 	 aio de 2.015.
v.

-&~cict 	 c94ct - SP
- '7(t/titaíraciow,a/ch2- 4(~4tclo,  -

DECRETO LEGISLATIVO N° 136, DE 05 DE MAIO DE 2.015.

"OUTORGA DO TÍTULO "GUARDIÃO DA ORDEM" A MEMBROS DAS
INSTITUIÇÕES DE SEGURANÇA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

IBITINGA, QUE SE DESTACARAM POR SERVIÇOS PRESTADOS À
COLETIVIDADE".

O Presidente da Cãmara Municipal da
Estância Turística de Ibitinga.
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou
e eu promulgo o seguinte DECRETO
LEGISLATIVO:

(Projeto de Decreto Legislativo n° 02/2015, de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal).

Art. 1°. De conformidade com o Decreto Legislativo n° 87, de 26 de Outubro de 2010,
fica outorgado o TÍTULO "GUARDIÃO DA ORDEM", aos profissionais abaixo
relacionados:

I. Membro da Polícia Militar - Soldado de Polícia Militar Aires Aparecido
Amaral Filho;
II. Membro da Polícia Ambiental — Cabo da Polícia Ambiental Daniel Augusto
de Freitas;
III. Membro da Polícia Civil — Policial Civil Sandro Ricardo Moraes da Silva;
IV. Membro da Base do Corpo de Bombeiros de Ibitinga — 1° Sgt PM
Salomão Carvalhais Santos;
V. Membro da Guarda Municipal — Guarda Municipal José da Silva Gusmão.

Art. 2°. A Solenidade tem o objetivo de homenagear membros da Polícia Militar, Polícia
Ambiental, Polícia Civil, Corpo de Bombeiros e Guarda Municipal que se
destacaram por serviços prestados à coletividade.

Art. 3°. As indicações dos homenageados, com suas biografias e históricos das
atividades motivadoras das indicações foram feitas por suas instituições,
fazendo parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 4°. A entrega de honraria promovida pelo Poder Legislativo de que trata o presente
Decreto Legislativo se dará em Sessão Solene em data a ser agendada pela
Presidência da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Art. 5°. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (S - Fone (16) 335 - 7840 - CEP 14940-000 1.1
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camarai.itinga.sp.gov.br 	 MIO

MARCEL
Ver

DR. MARCEL PI
Vice-Pre

P DA COSTA
dor

O DA COSTA
idente

JOSÉ ROSSATTO BERNARDI
2° Secretário

EL •LV S DE MIRA
1° Secre ário

i Henri 	 de Carvalho Ruedas
Diretora Geral

-J,~t W(~,ica (4 g91 	 - SP
- ?a/„4,JL9y-ado,,,/, aio. -

Registrado na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
em cinco (05) de maio de dois mil e quinze (2.015).

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 lerm
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativogcamaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2